
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

~~~ .•-~-
P~otocollo n~.: 0002847
del 24/0412015
Ente: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EN
AOO:

DELIBERAZIONE '" "" ""'" IlHl Ullfll
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Deliberan. 35
Del zj.04.2015

OGGETTO: Assegnazione qualifiche di cui ai Verbali
del 6.06.2014 e del 9.06.2014 di
approvazione delle graduatorie relative agli
Avvisi prot. n. 361 e n. 362 del 20.01.2014 -
Integrazione Delibere n. 12 e n. 13 del
18.03.2015.

L'anno duemilaquindici il giorno V ff f{ I () vJ'O del mese di Aprile in Palermo,

presso l'Assessorato Regionale dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca

Mediterranea, in Viale Regione Siciliana n. 2771

Il Funzionario Direttivo Sig. Calogero Paolo Mascellino, nominato con D.A. n. lO del 16

febbraio 2015, Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale

(Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania, Siracusa e Messina), assistito dal Dr. Geo!. Gaetano

Punzi nella qualità di Direttore Generale dell'Ente, anche con le funzioni di Segretario

verbalizzante, ha adottato la seguente deliberazione:

- VISTA la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

- VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

- VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n.

lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 deI25.09.2008 e

reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;



principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

- VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale

il Dr. Geo!. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica

6 Enna;

- VISTA la circolare prot. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio I - Dipartimento Interventi

Infrastrutturali per l'Agricoltura dell'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26.11.2013, con la quale sono state impartite

disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

- CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

-----+-------
VISTO il Piano di Organizzazione Variabile di questo Consorzio di Bonifica;

VISTO il vigente CCNL del 25 Marzo 2010, per i dipendenti dei Consorzi di Bonifica e di

Miglioramento fondiario;

VISTA la Deliberazione n. 70 del 17.12.2013 con la quale è stato disposto di procedere

alla copertura dei posti vacanti previsti dal POV, mediante lo svolgimento dello scrutinio

per merito comparativo del personale dipendente in servizio a tempo indeterminato in

possesso dei requisiti previsti negli Avvisi di avvio della procedura relativi alle mansioni

da ricoprire, secondo i criteri di valutazione indicati nell'Allegato A);

VISTI gli Avvisi di avvio della procedura di cui sopra prot. n. 361 e n. 362 del

20.01.2014, pubblicati sul sito istituzionale del Consorzio dal 20 al 24 gennaio 2014, che

hanno stabilito i requisiti di partecipazione dei candidati nonché i criteri di valutazione

delle relative istanze;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 41 del 12.06.2014 di approvazione

del Verbale redatto in data 06.06.2014 dalla Commissione di valutazione, contenente la

graduatoria relativa all'Avviso prot. 361 del 20.01.2014 (Area A par. 159);

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 42 del 12.06.2014 di approvazione

del Verbale redatto in data 09.06.2014 dalla Commissione di valutazione, contenente la

graduatoria relativa ali' Avviso prot. 362 del 20.01.2014 (Area B par. 132);

DATO ATTO CHE, per non aggravare lo stato debitorio dei Consorzi, con nota del

Commissario Straordinario prot. n. 18878 del 4.03.2015, in seguito a precise disposizioni

impartite in merito dall' Assessore Regionale all' Agricoltura, i Direttori dei Consorzi sono

stati invitati a porre in essere le procedure riguardanti la progressione di qualifica del

2



personale consortile, procedura precedentemente sospesa con diverse disposizioni

assessoriali, nonché a definire con transazioni i contenziosi in essere per tali finalità;

DATO ATTO CHE alcuni dipendenti consortili hanno procedimenti giudiziari pendenti,

tendenti al riconoscimento di mansioni superiori, con la conseguente richiesta di

corresponsione delle differenze retributive e contributive;

CONSIDERATO che i dipendenti consortili Emma Anna - Ferrarello Lucia - Sgroi

Maria - Clemente Umberto e Furnari Silvana non hanno accolto la richiesta formulata dal

Direttore Generale di rinunciare espressamente alla prosecuzione del procedimento

giudiziario pendente dinanzi al Tribunale di Enna - Sezione Lavoro, avente ad oggetto il

riconoscimento di mansioni superiori, per la cessazione della materia del contendere;

DATO ATTO che con le Delibere del Commissario Straordinario n. 12 e n. 13 del

18.03.2015, nell'attribuire rispettivamente l'inquadramento nell'Area A par. 159 e

nel!' Area B par. 132 al personale risultato idoneo alle procedure di cui sopra, con

decorrenza giuridica ed economica dall'1.04.2015, non si è proceduto all'assegnazione

delle qualifiche al personale sopra indicato risultato idoneo ma con procedimenti

giudiziari pendenti, rinviando l'inquadramento dello stesso alla luce di ulteriori o diverse

determinazioni relative alla defrnizione o transazione dei procedimenti giudiziari

pendenti;

PRESO"ATTO della nota del Commissario Straordinario prot. 2361 dell'8.04.2015 con

la quale, per non aggravare ulteriormente lo stato debitorio dei Consorzi e porre un limite

temporale alle pretese avanzate in giudizio, è stato disposto di predisporre gli atti

deliberativi relativi ali 'inquadramento dei dipendenti risultati idonei alia selezione ma

con procedimenti giudiziari pendenti non inseriti nelle Delibere nn. 12, 13 e 14 del

18.03.2015, con la medesima decorrenza giuridica ed economica prevista nei citati atti

deliberativi;

CONSIDERATO che si rende necessarIO dare attuazione alla supenore Direttiva

emanata dal Commissario Straordinario;

RAVVISAT A la necessità della prosecuzione delle attività consortili;

Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale, Dott. Geo!. Gaetano Punzi.

DELIBERA

3



1. Attribuire l'inquadramento nell' Area B par. 132, con decorrenza giuridica ed economica

dall'1.04.2015, al personale di seguito indicato e con la ripartizione nelle relative Aree e

Settori consortili, con l'inserimento di ciascuna unità lavorativa nel POV ai sensi del

vigente CCNL dei Consorzi di Bonifica a copertura dei posti vacanti:

Area Amministrativa - Settore Segreteria Affari Generali e Legali "Applicato

Amministrativo":

Ferrarello Lucia

Sgroi Maria

Area Agraria - Settore Irrigazione Nicoletti ed Acquedotti Zona Centro "Impiegato

Amministrativo":

Emma Anna

Area Agraria - Settore Irrigazione Olivo ed Acquedotti Zona Sud "Capo Operaio":

Clemente Umberto

2. Attribuire l'inquadramento nell' Area A par. 159, con decorrenza giuridica ed economica

dall' 1.04.2015, al personale di seguito indicato e con la ripartizione nelle relative Aree e

Settori consortili, con l'inserimento di ciascuna unità lavorativa nel POV ai sensi del

vigente CCNL dei Consorzi di Bonifica a copertura dei posti vacanti:

Area Amministrativa- Settore Ragioneria "Assistente Amministrativo":

Fumari Siivana Filippa

3. Autorizzare il Direttore Generale del Consorzio a verificare la fattibilità di eventuali

transazione dei procedimenti giudiziari pendenti, posti in essere dai dipendenti di cui

sopra, tenuto conto delle diversità e specificità degli stessi, con modalità tali da

rappresentare un reale vantaggio per l'Amministrazione consortile.

4. Notificare la presente Delibera al personale indicato ai superiori punti 1. e 2., che ne

accetteranno in toto il contenuto mediante sottoscrizione per ricevuta.

5. Trasmettere la presente Delibera al Settore Ragioneria di questo Consorzio, per gli

adempimenti di propria competenza relativi all'esecutività della stessa nei termini di cui ai

superiori punti 1. e 2.

6. Trasmettere la presente Deliberazione alle Aree Amministrativa ed Agraria di questo

Consorzio, per opportuna conoscenza.

7. Dichiarare la presente Delibera immediatamente esecutiva.

O~~~O
oge:y~cellino)

IL DIRETTORE GENERALE

J:J!~7J~"


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

